
 

 

令和 3年 2月 

役員、家元・流派代表者 各位 

公益財団法人日本いけばな芸術協会 

 

農林水産省「花いっぱいプロジェクト 2021」協力企画 

「家庭でも簡単にできるいけばなかざり」におけるご協力のお願い 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、農林水産省では、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受け、花きの需要減少の懸念と

外出自粛等により家庭で過ごす時間が長くなったことから、新しい生活様式に花きを取り入れて、

日々の暮らしをより豊かにすることを推進するため、「花いっぱいプロジェクト 2021」を開始されま

した。 

このプロジェクトに本協会も協力するため、「家庭でも簡単にできるいけばなかざり」企画を開始し、

本協会のホームページに、「家庭でも簡単にできるいけばなかざり」の趣旨にあった、各流派のリン

ク・PDF等を掲載したページを作成いたします。 

ぜひリンク先等のご提供のご協力をいただきますよう何卒お願い申し上げます。 

 

【リンク先・PDFについて】 

内容：「家庭でも簡単にできるいけばなかざり」の趣旨にあった内容 

媒体：Webページ、YouTube、SNS等インターネットを介して閲覧できるページ、PDF等 

内容イメージ：別添「花のある暮らし」 

農林水産省「花いっぱいプロジェクト 2021」「花飾りお役立ち情報」 

https://www.maff.go.jp/j/seisan/kaki/flower/pjt2021/tips.html 

 

【リンク先送付方法】 

記載項目をご記入の上、メールでお送りください。＜送付先：access@nihonikebana.or.jp＞ 

スマートフォン等で QRコードを読み取り、メールを送信することもできます。 

 QRコードメール作成リンク先（http://mail-to.link/m7/aqkt8t） 

【記載項目】 

件名：家庭でも簡単にできるいけばなかざり 

1.流派名 2.氏名 3.メールアドレス 4.電話番号 5.住所 

6.リンク先 7.リンク先のタイトル文 8.(任意)リンク先の簡単な紹介文(100字以内) 

9.(任意)PDFの場合、メールに添付いただきますようお願い申し上げます。 



 

【提出期限】ページの開設、農林水産省とのリンクは、3月上旬頃を予定しておりますが、3月以降

も随時募集しております。 

 

※農林水産省「花いっぱいプロジェクト 2021」のサイトに、「家庭でも簡単にできるいけばなかざり」

ページのリンクを掲載いただきご紹介いただく予定です。 

 

※お送りいただきましたリンク先が、サイトの趣旨、企画内容などに合わないと判断された場合、

内容を修正したり、当サイトへの掲載を見合わせる場合がございます。 

 

 

農林水産省 

【花いっぱいプロジェクト 2021】 

https://www.maff.go.jp/j/seisan/kaki/flower/pjt2021/index.html 

【掲載ページ】イメージ 

https://www.maff.go.jp/j/seisan/kaki/flower/pjt2021/tips.html 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

公益財団法人日本いけばな芸術協会 本部／東部事務局 

〒100-0014東京都千代田区永田町 2-14-2山王グランドビル 4F 

TEL：03-6205-4325 FAX：03-6205-4326 

Mail：access@nihonikebana.or.jp URL：https://nihonikebana.or.jp/ 

 

 


